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Skrivelse till regeringen om att undanta kommunala verksamheter 
från informationsplikt 
KS/2023:301 

Jönköpings kommun har tagit del av tilläggsdirektiven till ”Utredningen om stärkt 
återvändandeverksamhet”. I dessa framgår att utredaren ska lämna förslag på 
reglering som innebär ett ökat informationsutbyte i syfte att stärka arbetet med 
verkställighet och därmed försvåra möjligheterna att leva i landet utan tillstånd. I 
uppdraget ingår också att undersöka vilka eventuella konsekvenser det skulle 
kunna få om en informationsskyldighet inte efterlevs.  

Jönköpings kommun är bekymrad över de nya direktiven som ger utredaren i 
uppdrag att inte på förhand utesluta några verksamheter från informationsplikten. 
Väl medvetna om att utredningen pågår och att det ännu inte finns några förslag 
framme, vill Jönköpings kommun ändå påtala vikten av att undanta kommunala 
verksamheter från informationsplikt. En sådan informationsplikt står i strid med 
både barnkonventionen, som är svensk lag och gäller alla barn som befinner sig i 
Sverige, utan åtskillnad. Stat, regioner och kommuner ska säkerställa barnets 
rättigheter, såväl som övriga mänskliga rättigheter. Den står även i strid med 
Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de 
grundläggande friheterna som också är inkorporerad i svensk lag. 

Att införa en informationsplikt i kommunal verksamhet skulle både försvåra 
kommunens uppdrag och påverka viljan att arbeta i våra välfärdsverksamheter. 
Om professioner, vars arbete bygger på tillitsskapande och förtroendefulla 
relationer, kan bli skyldiga att utföra handlingar som direkt strider mot deras 
yrkesetiska regler riskerar det att försvåra deras kärnuppdrag och urholka 
motivationen. Det riskerar även att skapa en rädsla hos medarbetare för vad som 
händer om informationsplikten inte efterlevs.  

Det finns av naturliga skäl en stor oro både hos medarbetare och berörda fackliga 
organisationer för vad en informationsplikt skulle innebära. Jönköpings kommun 
delar den oron och vill därför uppmana regeringen att undanta kommunala 
verksamheter från informationsplikt.  
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